
  BIJLAGE 1 
 

wijziging aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren 
 

1 

Collegedatum:  24 - 01- 2017  
Registratienummer: 2017-2020  
Portefeuillehouder: Wethouder Aarts   

Behandelend ambtenaar: Veiligheid en Leefbaarheid, JJI Bazen  

 
 

C
o

lleg
eb

eslu
it 

wijzigingsbesluit aanwijzing heffings- en invorderingsambtenaren legesverordening 

fysieke diensten. 

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MAASTRICHT,  

 

Gelet op artikel 231, lid 2 van de Gemeentewet, 

 

Gelet op het op 13 maart 2012 vastgestelde aanwijzingsbesluit waarin ambtenaren zijn aangewezen 

als heffings- en/of invorderingsambtenaar; 

 

Gelet op het feit dat de indeling van de Legesverordening, met name het onderdeel fysieke diensten, 

is gewijzigd; 

 

BESLUITEN: 

 

Het aanwijzingsbesluit van 13 maart 2012 als volgt te wijzigen: 

 

Onderdeel 2 komt te luiden: 

Aan te wijzen als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, lid 2, onderdeel b, van de 

Gemeentewet, de volgende ambtenaren voor de leges genoemd in de volgende hoofdstukken van 

de tarieventabel behorende bij de geldende Legesverordening fysieke diensten: 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

 Hoofdstuk 8 vastgoedinformatie 

 Hoofdstuk 12 Leegstandswet 

 Hoofdstuk 14 Markten 

 Hoofdstuk 16 Kansspelen 

 Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer 

 Hoofdstuk 19 APV en Diversen  

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

 Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

 Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag/principeverzoek 

 Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

 Hoofdstuk 5 Teruggaaf 



wijziging aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren 2 
 
 

 Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 

 Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten 

Hoofdstuk 9 Bouwvergunning eerste of tweede fase op grond van oude wetgeving 

(vervallen) 

 Hoofdstuk 10 Overig 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2 

 Hoofdstuk 1 Horeca 

 Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten 

 Hoofdstuk 3 Seksbedrijven 

 Hoofdstuk 4 Smart-, headshops 

 Hoofdstuk 5 Beleidsregels/toetsingscriteria ontheffingen nachtzaken 

 Hoofdstuk 6 In titel 1 en 3 niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking, 

de manager Veiligheid en Leefbaarheid; 

 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

 Hoofdstuk 17 Telecommunicatie 

de teammanager Stedelijk Beheer. 

 

Onderdeel 3 komt te luiden: 

Aan te wijzen als de gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, lid 2, onderdeel c, van de 

Gemeentewet, de volgende ambtenaren voor de leges genoemd in de volgende hoofdstukken van 

de tarieventabel behorende bij de geldende Legesverordening fysieke diensten:  

 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

 Hoofdstuk 8 vastgoedinformatie 

 Hoofdstuk 12 Leegstandswet 

 Hoofdstuk 14 Markten 

 Hoofdstuk 16 Kansspelen 

 Hoofdstuk 18 Verkeer en vervoer 

 Hoofdstuk 19 APV en Diversen  

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

 Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen 

 Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag/principeverzoek 

 Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

 Hoofdstuk 5 Teruggaaf 



wijziging aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren 3 
 
 

 Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 

 Hoofdstuk 8 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten 

Hoofdstuk 9 Bouwvergunning eerste of tweede fase op grond van oude wetgeving 

(vervallen) 

 Hoofdstuk 10 Overig 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2 

 Hoofdstuk 1 Horeca 

 Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten 

 Hoofdstuk 3 Seksbedrijven 

 Hoofdstuk 4 Smart-, headshops 

 Hoofdstuk 5 Beleidsregels/toetsingscriteria ontheffingen nachtzaken 

 Hoofdstuk 6 In titel 1 en 3 niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking, 

de manager Bedrijfsvoering Veiligheid en Leefbaarheid; 

 

Titel 1 Algemene dienstverlening 

 Hoofdstuk 17 Telecommunicatie 

de teammanager Stedelijk Beheer. 

 

Voor het overige blijft het aanwijzingsbesluit van 13 maart 2012 ongewijzigd. 

 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Maastricht in hun vergadering van 24 

januari 2017. 

de Secretaris,                                                                        de Burgemeester,  

 
 


